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Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 
58/1995. (XII. 22.) ÖR számú 

r e n d e l e t e  
a helyi iparűzési adóról szóló 24/1991. (X.31.) számú 

önkormányzati rendelet módosításáról
Várpalota Város Önkormányzati Képviseló-testülete a helyi 
adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény 1. §
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi 
iparűzési adóról szóló — 56/1992. (XII.29.) és 38/1993. 
(XII.2.) számú önkormányzati rendelettel módosított — 
24/1991. (X.31.) számú rendeletét (a továbbiakban: Ipűr.) a 
következők • szerint módosítja:

1 - §

Az Ipűr. 3. § (1) bekezdésének helyébe a következő 
rendelkezés lép:

" (1) Adómentes az adóalanyok közül a társadalmi 
szervezet, az egyház, az alapítvány, a 
közszolgáltató szervezet, köztestület, a közhasznú 
társaság, az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár és 
a költségvetési szerv abban az évben, amelyet 
megelőző naptári évben folytatott vállalkozási 
tevékenységéből származó jövedelme (nyeresége) után 
társasági adófizetési kötelezettsége, illetve - 
költségvetési szerv esetében - eredménye után a 
központi költségvetésbe befizetési kötelezettsége 
nem keletkezett. E feltétel meglétéről az adóalany 
írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak."

2 . §

Az Ipűr. 3. § (4) bekezdésének helyébe a következő 
rendelkezés lép:

"(4) Mentes az adó alól a vállalkozói igazolvány, 
működési engedély, kiadását, illetve a cégbejegyzést 
követő két évig az adóalany, kivéve ha vállalkozása 
átalakulással jött létre. Nem minősül kezdő 
vállakozónak az az egyéni vállalkozó, aki 
vállalkozói igazolványát (magánkereskedői-,
iparigazolványát, működési engedélyét) visszaadta és 
három éven belül újat vált."

3. §
Az Ipűr. 5. § (3) bekezdésének a helyébe a következő 

rendelkezés lép:
"(3) Az adó mértéke:

- 1 millió forintig mentesség a 3. pár. (6) bek. 
szerint
- 1 millió forinttól 10 millió forintig az adóalap 7 
ezreléke
- 10 millió forinttól 1 milliárd forintig az adóalap 
7,5 ezreléke
- 1 milliárd forint felett az adóalap 8 ezreléke.
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4. §
Az Ipür. 8/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

" (1) Az adóhatóság magánszemély kérelmére az adót 
adótartozást mérsékelheti vagy elengedheti. 
Mérséklésre vagy elengedésre csak rendkívüli 
méltánylást érdemlő családi, jövedelmi, vagyoni és 
szociális körülmények megléte esetén kerülhet sor.
(2) Az adó (adótartozás) mérséklése nem haladhatja 
meg a megállapított adó (adótartozás) 50 %-át.

5. §
Az Ipűr. 9. § 5/ b) , c) és h) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:
"5/ b) a pénzintézeteknél kapott kamatok és 

kamatjellegű bevételek, valamint a fizetett 
kamatok és kamatjellegű kifizetések 
különbözetének, továbbá az egyéb pénzintézeti 
tevékenység nettó árbevételének együttes 
összege,

c) a biztosítóknál: a biztosítástechnikai 
bevételek összege, csökkentve a kárfizetés 
(károk és szolgáltatások) összegével, a 
viszontbiztosítónak átadott díjjal és a 
biztosítástechnikai tartalékok növelésére 
történt ráfordítással, valamint a
biztosítástechnikai bevételekkel átvezetett 
kamatbevételekkel és növelve a nem biztosítási 
tevékenység bevételével, továbbá a kapott 
kamatokkal és kamatjellegű bevételekkel, 

h) a b)-f) pontban nem említett szervezeteknél 
(lakásszövetkezet, ügyvédi iroda stb.) 
könyvvezetési kötelezettségtől függően - a 
vállalkozási tevékenységből származó, az a) 
pont szerinti nettó árbevétel vagy 
pénzforgalmi bevétel".

6 . §

Az Ipűr. 9. § 13.) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

"13.) Közszolgáltató szervezet: A Magyar Posta 
Részvénytársaság, a Magyar Rádió, a Magyar 
Televízió, továbbá a helyi és helyközi 
menetrend szerinti tömegközlekedést
lebonyolító szervezetek, a közüzemi ellátást 
alapellátásként végző szervezetek közül a 
villamos- és gázenergia-, távfűtés-, melegvíz- 
, ivóvíz-, csatornaszolgáltatást nyújtók, 
ideértve a víziközmű-társulatot is. 
Alapellátásként az a szervezet végez közüzemi 
ellátást, amelynek nettó árbevétele legalább 
75 %-ban ebből a tevékenységből származik."
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Záró rendelkezések

7. §
(1) E rendelet 199 6. január 1. napján lép hatályba. 

Kihirdetéséről a Jegyző a helyben szokásos módon 
gondoskodik.

(2) E rendelet kihirdetésével egyidejűleg hatályát veszti 
az Ipűr. 3. § (2), (3), (5) bekezdése, a 9. § 5/g. pontja.

(3) Az Ipűr. e rendelettel hatályon kivül helyezett 3. §
(2) és (3) bekezdése alapján az adóalany adólevonási jogát 
az ott meghatározott feltételekkel továbbra is 
érvényesítheti, ha

a.) az adólevonási joga 1996. január 1. napja előtt nyílt 
meg,

b.) az 1996. január 1. napja előtt kivitelezési 
szerződéssel megkezdett beruházását 1996. évben fejezi 
be,

c.) az 199 6. január 1. napja előtt a beruházóval kötött 
szerződés alapján befizetést teljesített.

Várpalota, 1995. december 21.


